
                                                                                                                                69089Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  10 ottobre 2022, n. 1370
Approvazione Schema Convenzione ex art 15 Legge n. 241/1990 tra Regione Puglia: Dipartimento Turismo, 
Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio e Sezione Provveditorato-Economato, Teatro Pubblico 
Pugliese e Amministrazione provinciale di Foggia per la costituzione di uno spazio espositivo permanente 
denominato “CASA ARBORE”.

Il Presidente Michele Emiliano, sulla base dell’istruttoria espletata dalla direzione del Dipartimento Turismo, 
Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio, confermata dal rispettivo Direttore di Dipartimento, 
Aldo Patruno, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

- la Regione Puglia ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 12 del proprio Statuto “promuove e sostiene la cultura, 
l’arte, la musica e lo sport, tutela i beni culturali e archeologici, assicurandone la fruibilità e riconosce nello 
spettacolo una componente essenziale della cultura e dell’identità regionale promuovendone iniziative di 
produzione e divulgazione”;

- la legge regionale n. 17 del 25.06.2013 “Disposizioni in materia di beni culturali” disciplina gli interventi della 
Regione e degli enti locali al fine di assicurare, tra gli altri, la promozione della conoscenza, salvaguardia, 
conservazione e valorizzazione del patrimonio culturale nonché la cooperazione e l’interazione tra i 
diversi livelli istituzionali tra i quali sono ripartite le competenze di settore; 

- ai sensi della legge regionale n. 9/2016 “Disposizioni per il completamento del processo di riordino previsto 
dalla legge regionale 30 ottobre 2015, n. 31 (Riforma del sistema di governo regionale e territoriale)” la 
Regione Puglia ha assunto la titolarità delle funzioni esercitate dalle Province, in materia di valorizzazione 
di beni culturali, biblioteche, musei e pinacoteche;

- in questo contesto normativo, in base ad apposite Convenzioni stipulate con le Amministrazioni Provinciali 
di Brindisi, Foggia e Lecce si è proceduto all’istituzione per ciascuna delle suddette Province di un Polo 
Biblio‐museale con finalità di valorizzazione, cura, conservazione e restauro del patrimonio culturale 
rispettivamente gestito;  

- in particolare, il Polo Biblio‐museale di Foggia, quale articolazione territoriale del Dipartimento Economia 
della Cultura e Valorizzazione Territoriale della Regione Puglia, gestisce e valorizza i seguenti luoghi di 
cultura di proprietà della Provincia di Foggia nonché i beni culturali ivi contenuti: Biblioteca la Magna 
Capitana, Museo di storia naturale, Museo del territorio, Galleria d’arte moderna e contemporanea, 
Museo interattivo delle scienze;

- con Deliberazione di Giunta n. 1449 del 30 luglio 2019 la Regione Puglia ha, tra l’altro, deciso l’attivazione 
delle procedure più idonee per la “acquisizione e la valorizzazione di patrimonio ad elevato interesse 
archivistico, storico, culturale e museale, da collocare nell’ambito dei Poli Biblio-Museali di Foggia, Brindisi, 
e Lecce”; 

- con Deliberazione di Giunta n. 890 dell’11 giugno 2020, la Regione Puglia ha deciso di stanziare a favore 
del Teatro Pubblico Pugliese specifiche risorse finanziarie per il sostegno e l’implementazione dell’offerta 
dei Poli biblio‐museali;

- con Deliberazione di Giunta n. 1481 del 30 novembre 2020, il Teatro Pubblico Pugliese è stato individuato 
quale soggetto attuatore degli interventi finanziati con la richiamata D.G.R. n. 890/2020;

- in tale contesto di valorizzazione, diffusione della conoscenza del patrimonio culturale e di conservazione 
della memoria, in seguito ad un accordo con il diretto interessato, la Provincia di Foggia intende acquisire 
in comodato d’uso gratuito dal Maestro Renzo Arbore una collezione di oggetti e memorabilia che 
testimoniano la carriera artistica e la storia personale  dell’illustre personaggio a cui Foggia diede i natali 
al fine di rendere Palazzo Dogana, storica sede dell’Ente, un grande centro culturale a servizio della città di 



69090                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022

Foggia e della Capitanata, e in ragione di ciò guarda con favore ad iniziative condivise di programmazione, 
tutela e valorizzazione del patrimonio culturale nello stesso ubicato quale asset delle politiche di sviluppo 
del territorio;

- Regione Puglia, Provincia di Foggia e Teatro Pubblico Pugliese, nell’ambito dei propri compiti istituzionali, 
collaborano stabilmente ai fini della conoscenza, valorizzazione, promozione della cultura e sviluppo del 
territorio, con l’utilizzo congiunto di competenze e risorse qualificate e di strumenti adeguati;

- l’art. 15 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” stabilisce che le amministrazioni pubbliche possono 
concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di attività di interesse comune;

- l’art. 5, comma 6, del D.Lgs. 8 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, recependo la Direttiva 
24/2014/UE, stabilisce che le disposizioni del Codice non trovano applicazione agli accordi conclusi tra 
due o più amministrazioni pubbliche quando le finalità di collaborazione perseguono l’interesse pubblico, 
ovvero il miglioramento dei servizi pubblici che essi sono tenuti a svolgere e che non svolgano tali servizi 
sul mercato (ovvero che svolgano meno del 20% di tali servizi sul mercato aperto). Pertanto, l’accordo di 
collaborazione tra Pubbliche Amministrazioni esula dal codice dei contratti.

CONSIDERATO CHE:

	 Regione Puglia, Provincia di Foggia e Teatro Pubblico Pugliese intendono costituire uno spazio espositivo 
denominato “CASA ARBORE”, dedicato a documentare la vita e l’attività artistica del Maestro Renzo 
Arbore;

	 l’Amministrazione provinciale di Foggia, con Delibera del Consiglio n. 15 del 31/05/2022, ha approvato lo 
schema di convenzione da stipulare per la costituzione di uno spazio espositivo permanente all’interno di 
palazzo dogana denominato “CASA ARBORE”;

Alla luce delle risultanze istruttorie, sussistono i presupposti di fatto e di diritto per stipulare una Convenzione 
ex art. 15 Legge n. 241/1990 tra Regione Puglia: Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione 
del Territorio e Sezione Provveditorato‐Economato, il Teatro Pubblico Pugliese ‐ Consorzio Regionale per le Arti 
e la Cultura e l’Amministrazione provinciale di Foggia per la costituzione uno spazio espositivo permanente 
denominato “CASA ARBORE”, al fine di mettere a disposizione della comunità di studiosi, studenti, appassionati 
e visitatori un patrimonio unico a livello internazionale di oggetti e memorabilia che documentano la vita e 
l’attività artistica del Maestro Renzo Arbore.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D.lgs. 196/2003 ss.mm.ii, ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 5/2006 
per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il presente 
provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari 
ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

Valutazione di impatto di genere
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n. 302 
del 07/03/2022.
L’impatto di genere stimato è:
❏ diretto
❏ indiretto
 neutro



                                                                                                                                69091Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022                                                                                     

COPERTURA FINANZIARIA D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni, dirette e/o indirette, di natura economico-
finanziaria e/o patrimoniale e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

A tal fine, il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi 
dell’articolo 4, comma 4, lettera e), della L.R. n. 7/1997 propone alla Giunta:

1. Di prendere atto di tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato.

2. Di approvare lo Schema di Convenzione ex art. ex art. 15 Legge n. 241/1990 tra Regione Puglia: 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio e Sezione Provveditorato‐
Economato, il Teatro Pubblico Pugliese ‐ Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura e l’Amministrazione 
provinciale di Foggia, per la costituzione uno spazio espositivo permanente denominato “CASA 
ARBORE”, al fine di mettere a disposizione della comunità di studiosi, studenti, appassionati e 
visitatori un patrimonio unico a livello internazionale di oggetti e memorabilia che documentano la 
vita e l’attività artistica del Maestro Renzo Arbore, allegato al presente provvedimento (Allegato A) 
per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di delegare il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio e il Dirigente della Sezione Provveditorato‐Economato, alla sottoscrizione della suddetta 
Convenzione, autorizzandoli ad apportarvi eventuali modifiche di carattere meramente formale 
qualora fosse necessario in fase di sottoscrizione.

4. Di prendere atto che gli impegni di natura finanziaria conseguenti alla sottoscrizione dell’allegato 
Schema di Convenzione saranno assunti con successivi atti, in relazione alle risorse stanziate e 
approvate nell’ambito dei progetti e delle attività di competenza del Dipartimento Turismo, Economia 
della Cultura e Valorizzazione del Territorio e delle Sezioni ad esso afferenti.

5. Di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale             
www.regione.puglia.it. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione 
dell’atto finale da parte della Giunta Regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.
IL FUNZIONARIO
Piero Campanella       

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TURISMO, ECONOMIA DELLA CULTURA E VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO
Aldo Patruno                

IL PRESIDENTE
Michele Emiliano 

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;

A voti unanimi espressi nei modi di legge



69092                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022

DELIBERA

1. Di prendere atto di tutto quanto illustrato in premessa e che qui si intende integralmente riportato

2. Di approvare lo Schema di Convenzione ex art. ex art. 15 Legge n. 241/1990 tra Regione Puglia: 
Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio e Sezione Provveditorato‐
Economato, il Teatro Pubblico Pugliese ‐ Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura e l’Amministrazione 
provinciale di Foggia, per la costituzione uno spazio espositivo permanente denominato “CASA 
ARBORE”, al fine di mettere a disposizione della comunità di studiosi, studenti, appassionati e 
visitatori un patrimonio unico a livello internazionale di oggetti e memorabilia che documentano la 
vita e l’attività artistica del Maestro Renzo Arbore, allegato al presente provvedimento (Allegato A) 
per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di delegare il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del 
Territorio e il Dirigente della Sezione Provveditorato‐Economato, alla sottoscrizione della suddetta 
Convenzione, autorizzandoli ad apportarvi eventuali modifiche di carattere meramente formale 
qualora fosse necessario in fase di sottoscrizione.

4. Di prendere atto che gli impegni di natura finanziaria conseguenti alla sottoscrizione dell’allegato 
Schema di Convenzione saranno assunti con successivi atti, in relazione alle risorse stanziate e 
approvate nell’ambito dei progetti e delle attività di competenza del Dipartimento Turismo, Economia 
della Cultura e Valorizzazione del Territorio e delle Sezioni ad esso afferenti.

5. Di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel BURP e sul sito istituzionale             
www.regione.puglia.it. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                69093Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022                                                                                     

1 
 

 

 
 

     
PROVINCIA 
DI FOGGIA 

CONVENZIONE 
per la costituzione di uno spazio espositivo permanente denominato CASA ARBORE 

 
TRA 

Regione Puglia, sede in Bari, Lungomare N. Sauro, 33 -  C.F. 80017210727, rappresentata nel presente atto 
dal Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del Territorio della Regione 
Puglia, Aldo Patruno, e dal Responsabile della Sezione Provveditorato-Economato, Francesco Fabio 
Plantamura. 

Teatro Pubblico Pugliese Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura, sede in Bari alla Via Imbriani n. 
67, C.F. 01071540726, rappresentata nel presente atto dal Presidente e Legale Rappresentante, Giuseppe 
D’Urso 

Provincia di Foggia, sede in Foggia, Piazza XX Settembre, 20, C.F.    00374200715, rappresentata nel 
presente atto dal Presidente Nicola Gatta 

PREMESSO CHE 

- la Regione Puglia ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 12 del proprio Statuto “promuove e sostiene la cultura, 
l'arte, la musica e lo sport, tutela i beni culturali e archeologici, assicurandone la fruibilità e riconosce 
nello spettacolo una componente essenziale della cultura e dell’identità regionale promuovendone 
iniziative di produzione e divulgazione”; 

- la legge regionale n. 17 del 25.06.2013 “Disposizioni in materia di beni culturali” disciplina gli interventi 
della Regione e degli enti locali al fine di assicurare, tra gli altri, la promozione della conoscenza, 
salvaguardia, conservazione e valorizzazione del patrimonio culturale nonché la cooperazione e 
l’interazione tra i diversi livelli istituzionali tra i quali sono ripartite le competenze di settore;  

- ai sensi della legge regionale n. 9/2016 “Disposizioni per il completamento del processo di riordino 
previsto dalla legge regionale 30 ottobre 2015, n. 31 (Riforma del sistema di governo regionale e 
territoriale)” la Regione Puglia ha assunto la titolarità delle funzioni esercitate dalle Province, in materia 
di valorizzazione di beni culturali, biblioteche, musei e pinacoteche; 

- in tale contesto normativo, sulla base ad apposite Convenzioni stipulate con le Amministrazioni 
Provinciali di Brindisi, Foggia e Lecce si è proceduto all'istituzione per ciascuna delle suddette Province di 
un Polo Biblio‐museale con finalità di valorizzazione, cura, conservazione e restauro del patrimonio 
culturale rispettivamente gestito;   

- in particolare, il Polo Biblio-museale di Foggia, quale articolazione territoriale del Dipartimento Economia 
della Cultura e Valorizzazione Territoriale della Regione Puglia, gestisce e valorizza i seguenti luoghi di 
cultura di proprietà della Provincia di Foggia nonché i beni culturali ivi contenuti: Biblioteca la Magna 
Capitana, Museo di storia naturale, Museo del territorio, Galleria d’arte moderna e contemporanea, 
Museo interattivo delle scienze; 

Aldo Patruno
26.09.2022
14:21:09
GMT+01:00



69094                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022

2 
 

- con Deliberazione di Giunta n. 1449 del 30 luglio 2019 la Regione Puglia ha, tra l’altro, deciso l’attivazione 
delle procedure più idonee per la “acquisizione e la valorizzazione di patrimonio ad elevato interesse 
archivistico, storico, culturale e museale, da collocare nell’ambito dei Poli Biblio-Museali di Foggia, 
Brindisi, e Lecce”;  

- con Deliberazione di Giunta n. 890 del 11 giugno 2020, la Regione Puglia ha deciso di stanziare a favore 
del Teatro Pubblico Pugliese specifiche risorse finanziarie per il sostegno e l’implementazione dell’offerta 
dei Poli biblio-museali; 

- con Deliberazione di Giunta n. 1481 del 30 novembre 2020, il Teatro Pubblico Pugliese è stato individuato 
quale soggetto attuatore degli interventi finanziati con la richiamata D.G.R. n. 890/2020 

- in tale contesto di valorizzazione, diffusione della conoscenza del patrimonio culturale e di conservazione 
della memoria, in seguito ad un accordo con il diretto interessato, la Provincia di Foggia intende acquisire 
in comodato d’uso gratuito dal Maestro Renzo Arbore una collezione di oggetti e memorabilia, come da 
allegata relazione di consistenza, che testimoniano la carriera artistica e la storia personale dell'illustre 
personaggio a cui Foggia diede i natali al fine di rendere Palazzo Dogana, storica sede dell’Ente, un grande 
centro culturale al servizio della città di Foggia e della Capitanata, e in ragione di ciò guarda con favore 
ad iniziative condivise di programmazione, tutela e valorizzazione del patrimonio culturale nello stesso 
ubicato quale asset delle politiche di sviluppo del territorio; 

- Regione Puglia, Provincia di Foggia e Teatro Pubblico Pugliese, nell’ambito dei propri compiti istituzionali, 
collaborano stabilmente ai fini della conoscenza, valorizzazione, promozione della cultura e sviluppo del 
territorio, con l’utilizzo congiunto di competenze e risorse qualificate e di strumenti adeguati; 

- Regione Puglia, Provincia di Foggia e Teatro Pubblico Pugliese intendono costituire uno spazio espositivo 
denominato “Casa Arbore”, dedicato a documentare la vita e l’attività artistica del Maestro Renzo 
Arbore; 

- l’Amministrazione provinciale di Foggia con Delibera del Consiglio n.15 del 31/05/2022 ha approvato lo 
schema di convenzione da stipulare per la costituzione di uno spazio espositivo permanente all’interno 
di palazzo dogana denominato “CASA ARBORE”; 

- la Regione Puglia con Deliberazione della Giunta regionale n. __________ del _____________ ha 
approvato lo schema di convenzione da stipulare per la costituzione di uno spazio espositivo permanente 
all’interno di palazzo dogana denominato “CASA ARBORE”. 

TUTTO CIO’ PREMESSO, tra le Parti come sopra individuate 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Convenzione. 

Art. 2 - Oggetto 

Con il presente atto si intende costituire uno spazio espositivo permanente denominato “Casa Arbore”, al 
fine di mettere a disposizione della comunità di studiosi, studenti, appassionati e visitatori un patrimonio 
unico a livello internazionale di oggetti e memorabilia che documentano la vita e l’attività artistica del 
Maestro Renzo Arbore. 



                                                                                                                                69095Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022                                                                                     

3 
 

Art. 3 - Impegni delle Parti 
Le Parti si impegnano a collaborare, nel quadro dei rispettivi fini istituzionali, per la conservazione, cura e 
valorizzazione dello spazio espositivo che si andrà a realizzare ai sensi del presente atto, assicurandone altresì 
le più adeguate condizioni di fruizione e accesso. 

La Regione Puglia in particolare, per il tramite del Polo Biblio-museale di Foggia, si impegna a conservare, 
catalogare e rendere fruibile il patrimonio di che trattasi con particolare riferimento alle esigenze di 
conoscenza, ricerca e studio della comunità. 
La Regione Puglia, per il tramite del Teatro Pubblico Pugliese, provvederà all’allestimento nei locali al piano 
terra di Palazzo Dogana dello spazio espositivo denominato Casa Arbore, dove verranno collocati i materiali 
acquisiti in comodato d'uso gratuito dalla Provincia di Foggia. 
La Provincia di Foggia si impegna a garantire la disponibilità degli spazi e locali della struttura immobiliare di 
Palazzo Dogana, come da planimetria allegata, che siano funzionali alla realizzazione del progetto “Casa 
Arbore”, rispetto al quale ha acquisito in comodato d’uso gratuito dal Maestro Renzo Arbore una collezione 
di oggetti e memorabilia.  

La Regione Puglia, per il tramite della Sezione Provveditorato Economato, si fa carico degli oneri di 
ristrutturazione degli spazi di che trattasi e di allestimento della collezione, e direttamente degli oneri di 
sorveglianza, custodia e pulizia dei locali di che trattasi, nonché delle spese per la manutenzione ordinaria e 
straordinaria degli spazi e attraverso il Polo Bibliomuseale di Foggia, degli oneri di gestione e del personale. 

La Provincia di Foggia provvederà alla manutenzione degli impianti tecnici (idrico-sanitari, elettrici, termici e 
di climatizzazione) e alle spese relative ai consumi delle utenze (elettriche, energetiche, di somministrazione 
acqua e calore). 
Ai fini del raggiungimento degli obiettivi del presente accordo Regione Puglia, Provincia di Foggia e Teatro 
Pubblico Pugliese istituiscono un comitato scientifico e gestionale così composto: 

1. per la Provincia di Foggia: dal Presidente o suo delegato; 
2. per la Regione Puglia: dal Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della cultura e 

Valorizzazione del territorio e dal Dirigente della Sezione Provveditorato economato, o loro delegati; 

3. per il Teatro Pubblico Pugliese: dal Presidente o suoi delegati. 

Il Comitato: 

a. programma le attività di valorizzazione e promozione della collezione;  

b. programma gli interventi necessari per la corretta conservazione e fruizione dei beni; 
c. promuove la conoscenza e lo studio della raccolta, con particolare riferimento al pubblico giovanile 

e scolastico. 

Art. 4   Responsabilità 
La responsabilità della vigilanza e della buona conservazione dei materiali ceduti in comodato è a carico del 
Polo Biblio-museale regionale, come anche nel caso di furto, danneggiamento, nonché in caso di perdita di 
beni per causa di forza maggiore, come incendi, alluvioni, ecc.  

Art. 5 – Durata, modifiche e revoca 

La presente Convenzione decorre dalla data di sottoscrizione delle Parti e avrà durata di anni 6. Potrà essere 
rinnovata per uguale durata e alle stesse condizioni, previa delibera degli organi competenti dei contraenti. 
Le modifiche alla presente convenzione potranno essere apportate solo tramite accordo tra le parti. La revoca 
potrà avvenire mediante comunicazione trasmessa per posta elettronica certificata. 



69096                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 118 del 31-10-2022

4 
 

 

Art. 6 – Rinvio 
Per tutto quanto non contemplato nella presente intesa si fa espresso riferimento alle leggi vigenti al 
momento della sottoscrizione e alle norme del Codice Civile.  

Art. 7 – Riservatezza 
Le parti si impegnano a rispettare norme e disposizioni vigenti in materia di protezione e trattamento dei dati 
personali. 

* La presente Convenzione viene sottoscritta con firma digitale ai sensi del comma 2-bis dell’art. 15 Legge 7 
agosto 1990, n. 241, così come modificato dall'art. 6, comma 2, Legge n. 221 del 17 dicembre 2012. 

SOTTOSCRITTORI 

 
Per la Regione Puglia,  

il Direttore del Dipartimento Turismo, Economia della Cultura e Valorizzazione del territorio, Aldo Patruno  

Il Dirigente della Sezione Provveditorato-Economato, Francesco Fabio Plantamura 

Per la Provincia di Foggia, il Presidente Nicola Gatta 

Per il Teatro Pubblico Pugliese Consorzio Regionale per le Arti e la Cultura, il Presidente Giuseppe D’Urso  

 


